
 0

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PELHŘIMOV,ZÁKLADNÍ ŠKOLA PELHŘIMOV,ZÁKLADNÍ ŠKOLA PELHŘIMOV,ZÁKLADNÍ ŠKOLA PELHŘIMOV,    
KOMENSKÉHO 1465        KOMENSKÉHO 1465        KOMENSKÉHO 1465        KOMENSKÉHO 1465          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tel.: +420 565 323 562 – kancelář  Tel. ředitel: +420 565 325 413 

 
Mobil: +420 724 324 747 – kancelář, +420724 081 218 - ředitel 

 
E-mail: info@zskompe.cz      www.zskompe.cz     ID datové schránky: sijmq3a 



 1

CHARAKTERISTIKA ŠKOLYCHARAKTERISTIKA ŠKOLYCHARAKTERISTIKA ŠKOLYCHARAKTERISTIKA ŠKOLY    
 

Základní údaje 
 
Název školy: Základní škola Pelhřimov, Komenského 1465,   
                                                příspěvková organizace 
 
Zřizovatel: Město Pelhřimov 
 Masarykovo nám. 1, 393 01 Pelhřimov  
 
Zřizovací listina: Identifikační číslo organizace 70876118 
 Identifikační číslo zařízení 600061447  
 Číslo provozovny 1002014051 
 
Zařazení do sítě škol:  Základní škola 650 žáků IZO 107 721 562 
(součást, kapacita) Školní družina 170 žáků IZO 114 500 231 
 Školní klub 30 žáků IZO  114 500 240 
 
Doplňková činnost: - pronájem a půjčování věcí movitých 
 - realitní činnost (pronájem prostor ZŠ) 
 - mimoškolní výchova a vzdělávání 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných      
  vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

 

 Popis areálu 
 
Pro svou činnost má škola od zřizovatele, Města Pelhřimova, zapůjčeny tyto objekty a 
prostory:      

       
 Pavilon I. stupně: čtyřpodlažní budova panelového typu č. p. 1465 
  z roku 1974 
  KÚ-PE p. č. 966/12 a p. č. 966/13 
   
 Pavilon II. stupně: čtyřpodlažní budova zděného typu č. p. 1468  
  z roku 1963 
  KÚ-PE p. č. 966/7 
 
 Dva gymnastické sály: postavené v roce 1996 
  KÚ-PE p. č. 966/20 a p. č. 3461/3 
 
 Pozemek: přiléhající k pavilonu I. stupně je používán pro výuku 

tělesné výchovy a činnosti školní družiny 
  KÚ-PE p. č. 966/10 
 
 Pozemek: přiléhající k budově II. stupně škola využívá jako školní 
  pozemek pro pracovní činnosti 
  oplocená část pozemku  KÚ-PE p. č. 966/1  
 



 2

     Budovy školy jsou vytápěny dálkovým topením, dodavatelem je SPŠ a SOU 
Pelhřimov, Friedova 1469. Gymnastické sály mají vlastní plynové teplovzdušné vytápění. 

     Dodávka teplé vody je zajištěna z vlastního výměníku do všech tříd a sociálních 
zařízení pavilonu I. a II. stupně. Z úsporných důvodů se teplá voda odebírá v době 
prázdnin z elektrických boilerů. 
     Pro svou činnost má škola 9 odborných učeben: 3x  Cj , Fy, Che, 2x PC, Př, mediální 
učebnu, dále 2 třídy pro cca 15 žáků a 21 učeben pro 30 žáků.  

          Školní družina využívá kmenové třídy I. stupně a dále dvě malé třídy, které jsou pro  
vyučování jako kmenová třída z hygienických důvodů nevhodné. Školní klub a školní 
knihovna jsou umístěné v půdních prostorách  pavilonu II. stupně.  V přízemí pavilonu II. 
stupně se nachází školní cvičná kuchyň a společenská místnost, dále se v suterénu 
pavilonu II. stupně nachází keramická dílna. V suterénu pavilonu I. stupně je zřízena 
školní dřevodílna, kovodílna a dvě přípravny. Škola využívá pozemek pro výuku 
pěstitelství, školní dvůr pro výuku tělesné výchovy a pobyt školní družiny.                   

            Ve školním roce 2013/2014 škola společně se Základní školou Pelhřimov, Krásovy 
domky 989 využívala cvičnou kuchyň, společenskou místnost, dřevodílnu a kovodílnu. 
Dále společně se ZŠ Pelhřimov, Krásovy 989 domky využívala škola dva gymnastické 
sály. Tělocvičny pronajímala v rámci doplňkové činnosti veřejnosti a mládežnickým 
sportovním oddílům.    

          Dále si škola pronajímala hřiště s umělým povrchem Za Kalvárií, zimní stadion, bazén 
a tělocvičny SPŠ a SOU Pelhřimov, Friedova 1469. 

     Stravování žáků a zaměstnanců školy bylo ve šk. roce 2013/2014 smluvně zajištěno ve 
Školní  jídelně ZŠ Na Pražské pro 8. a 9. ročník z důvodu rekonstrukce ŠJ Pelhřimov, 
Friedova1469 a pro 1. a 7. ročník a ve Školní jídelně Pelhřimov, tř. Legií 142.  
 Škola patří mezi nejbližší k autobusovému nádraží, a proto ji ve velké míře navštěvují 
žáci dojíždějící z místních částí města Pelhřimova a z okolních obcí. 

 
 

PROFILACE ŠKOLYPROFILACE ŠKOLYPROFILACE ŠKOLYPROFILACE ŠKOLY    
    

 Přehled učebních plánů 
 
    V 1. - 9. ročníku probíhala výuka podle Školního vzdělávacího programu pro  
základní vzdělávání: Škola jazyků - brána k vědění. V 1. a 2. ročníku se vyučoval anglický 
jazyk integrovaný do prvouky. Od 3. ročníku se vyučovala Aj s 3 hodinovou dotací, dále byla 
žákům nabízena nepovinná 1 hodinová angličtina.    

 
 Volitelné předměty 

 
     Žákům byly nabídnuty tyto volitelné předměty: cvičení z českého jazyka a matematiky, 
estetická výchova, etická výchova, zeměpisná praktika, biologická praktika, fyzikální 
praktika, experimentální fyzika, finanční matematiky, sportovní hry, výpočetní technika, 
psaní na PC, anglický jazyk, francouzský jazyk, německý jazyk, konverzace v Aj, konverzace 
v Nj, mediální výchova, zdraví a první pomoc, technická praktika a další. Podle zájmu žáků a 
organizačních možností školy byly otevřeny tyto předměty: 



 3

V 8. ročníku žáci neměli volitelné předměty. Časová dotace 3 hodiny byla přesunuta na povinný druhý cizí 
jazyk.  

 
 Nepovinné předměty 

 
     Žákům byl v rámci výuky cizích jazyků nabídnut nepovinný předmět angličtina.  
 

 
 Doučování      
 
 Pomoc slabším žákům byla zajištěna v 11 doučovacích skupinách. Doučování 
     zajišťovalo 5 pedagogů. Dále probíhaly nepravidelné konzultace. 
 

Název Třída Počet 
žáků 

Počet 
hodin 

Počet 
skupin 

Ročník Předmět Třída Počet  
žáků 

Počet 
hodin 

Počet  
skupin 

6.  Německý jazyk VI. AB 19 2 2 
 Sportovní hry dívky VI. AB 20 1 1 
 Sportovní hry chlapci VI. AB 18 1 1 
 Estetická výchova VI. AB 13 1 1 
 Konverzace v anglickém jazyce VI. AB 46 1 4 
 Psaní na PC VI. AB 18 1 2 
 Výpočetní technika VI. AB 15 1 1 
      

7. Německý jazyk VII. AB 18 3 2 
 Francouzský jazyk VII. AB 14 3 1 
 Sportovní hry dívky VII. AB 16 1 1 
 Sportovní hry chlapci VII. AB 12 1 1 
 Estetická výchova VII. AB 12 1 1 
 Etická výchova VII. AB 16 1 1 
 Psaní na PC VII. AB 13 1 1 
 Biologická praktika VII. AB 15 1 1 
      

9. Německý jazyk - pokročilí IX. AB 13 3 1 
 Německý jazyk - začátečníci IX. BC 12 3 1 
 Sportovní hry chlapci IX. ABC 25 1 2 
 Sportovní hry dívky IX. ABC 11 1 1 
 Cvičení z Čj IX. AC 17 1 1 
 Estetická výchova IX. ABC 9 1 1 
 Výpočetní technika IX. ABC 12 1 1 
 Psaní na PC IX. ABC 25 1 2 
 Finanční matematika IX. ABC 66 1 3 
 Zeměpisná praktika IX. ABC 24 1 1 

Ročník Předmět Třída Počet  
žáků 

Počet 
hodin 

Počet  
skupin 

4.  Angličtina IV. A, B 34 1 2 
5. Angličtina V. A, B 31 1 2 



 4

Doučování z matematiky VI. A 17 1 1 
Doučování z matematiky VI. B 19 1 1 
Doučování z matematiky VII. A 10 1 1 
Doučování z matematiky VII. B 22 1 1 
Doučování z matematiky VIII. A 10 1 1 
Doučování z matematiky VIII. B 17 1 1 
Doučování z matematiky IX. A 11 1 1 
Doučování z matematiky IX. B 26 2 2 
Doučování z českého jazyka VI. A 14 1 1 
Doučování z českého jazyka  IX. AB 22 1 1 

         
 
 
 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

      V průběhu roku se 15 žákům s SPU věnovalo 10 asistentů v 10 skupinách. 
Pedagogové při své práci používali vhodné pomůcky a speciální programy na PC, 
úzce spolupracovali s Pedagogicko – psychologickou poradnou Pelhřimov, SPC 
Jihlava a s rodiči. Žáci měli vypracovaný individuální vzdělávací plán (IVP). Dále 
škola akceptoval všechna doporučení PPP Pelhřimov pro žáky s výukovými obtížemi. 

 
Vyučující Třída Počet 

žáků 
Počet 
skupin 

Počet 
hodin 

Stará Marcela I. A 1 1 1 
Baštová Martina II. A 2 1 1 
Blažková Marcela III. A 1 1 1 
Pětníková Jitka III. B 1 1 1 
Karlová Ivana IV. A 2 1 1 
Matějů Ivana  IV. B 1 1 1 
Nehasilová Marie V. A 4 1 1 
Nejedlá Alena V. B 1 1 1 
Vácha Jaroslav VI. A 1 1 1 
Koukolová Jana VIII. B 1 1 1 

       
  
 
Zájmové útvary 
 
 Během školního roku se do 21 zájmových útvarů zapojilo 413 žáků ve 42 skupinách, 

které vedlo 21 pedagogů.  
 Všechny zájmové útvary jsou žákům poskytovány bezplatně. 
 
 
 

Název Počet 
žáků 

Počet 
skupin 

Počet 
hodin 

Aerobik - zumba 15 1 1 
Dětská dílna 17 2 1 
Floorball 66 4 1 



 5

Hra na flétnu  22 3 1 
Keramický kroužek 65 5 2 
Košíkaření - pedig 12 1 2 
Kroužek anglického jazyka 34 3 1 
Konverzace v Aj s rodilým mluvčím 27 2 1 
Kytarový kroužek 32 4 1 
Maňáskový kroužek 9 1 1 
Míčové hry 29 2 1 
Odbíjená 12 1 1 
Pěvecký kroužek 10 1 1 
Sportovní kroužek 10 1 1 
Šachový kroužek 14 1 1 
Šikovné ruce 20 2 1 
Tae Kwon Do 21 1 2 
Vaření 29 2 2 
Výtvarný kroužek 12 1 2 
Zájmová tělesná výchova 26 2 1 
Zdravotnický kroužek  22 2 2 

 
 
 

Počet tříd a žáků kPočet tříd a žáků kPočet tříd a žáků kPočet tříd a žáků k    30. 9. 2030. 9. 2030. 9. 2030. 9. 2011112222    
 

 Počet tříd Počet žáků Průměr na třídu 
I. stupeň 10 268 26,8 

II. stupeň 9 241 26,8 
Celkem 19 509 26,8 

 
 

   Počet žáků Počet oddělení 
Školní družina 170 6 
Školní klub 30 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

PERSONÁLNÍPERSONÁLNÍPERSONÁLNÍPERSONÁLNÍ    ÚDAJEÚDAJEÚDAJEÚDAJE    
 

Vedení školy 
 
Ředitel školy: Mgr. Martin Sko řepa 
 
Zástupkyně ředitele školy: Mgr. Iva Irová 
 
Vedoucí vychovatelka: paní Jaroslava Tichá 
 
Vedoucí provozních zaměstnanců:  pan Antonín Zelenka 
 

 
Pedagogičtí pracovníci 

 
 počet z toho ženy přepočtený počet 

I. stupeň 12 12 11,273 
II. stupeň 21 15 20,046 
ŠD + ŠK 7 7 6,786 
Celkem 40 34 38,105 

*na I. stupni vyučovala vychovatelka na částečný úvazek 
 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
    
 počet z toho ženy přepočtený počet 

Samostatná referentka 1 1 1 
Školník 1 0 1 

Uklízečky 5 5 4,693 
Celkem 7 6 6,693 

 
 

Zaměstnanci školy 
 

celkem zaměstnanců z toho ženy přepočtený počet 
47 40 44,798 

    
    Na dobu určitou byl zaměstnán pracující důchodce p. uč. Jaroslav Vácha (Čj – D) a 
pí vych. Lenka Moravová. Na MD je pí uč. Věra Váňová (Čj – Dě).  
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

Kvalifikovanost a odbornost výuky 
 
 I. stupeň 
 
     Na I. stupni vyučovalo 11 učitelek, z nichž všechny splňovaly předpoklady a 
požadavky pro výkon činnosti pedagogických pracovníků podle zákona č. 563/2004 
Sb., zákon o pedagogických pracovnících, v platném znění. Dále z II. stupně na I. 
stupni vyučoval 1 nekvalifikovaný učitel 6 h (Tv), 1 nekvalifikovaná učitelka 9 h (Aj, 
A) a vychovatelka školní družiny 6 h (Pč). Z celkového počtu 285 týdenních 
vyučovacích hodin na I. stupni bylo vyučováno 264 hodin (93 %) s předepsanou 
kvalifikací, 21 hodin (7%) nekvalifikovaně.  
 
 

Předmět Čj Aj M Pd Vl Hv Pv Tv Prv Vv Inf A* 
Počet 
kvalifikovaných 
hodin 

96 27 53 6 6 10 14 14 16 14 4 4 

Počet 
nekvalifikovaných 
hodin 

0 9 0 0 0 0 6 6 0 0 0 0 

*nepovinná angličtina ve 4. a 5. ročníku 

 
 
 
II. stupeň 
 
          Z 21 pedagogů, kteří vyučovali na II. stupni školy, 19 učitelů splňuje 
předpoklady a požadavky pro výkon činnosti pedagogických pracovníků podle zákona 
č. 563/2004 Sb., zákon o pedagogických pracovnících, v platném znění. Požadovanou 
kvalifikace nesplňovala pí uč. Dana Zrzavá, které vyučovala Aj, má státní zkoušku 
z tohoto jazyka.  Nekvalifikovaný p. uč. Lacek vyučoval Tv, Sh a Ov. 
     Z celkového počtu 362 týdenních vyučovacích hodin na II. stupni bylo vyučováno 
329 hodin (91%) s předepsanou kvalifikací a 33 hodin (9%) bez předepsané 
kvalifikace. 
 
 

Předmět Čj Aj Nj Fj Dě Ov Ze Ma Př Fy Ch Vv Hv Tv Pč Vz VP* 
Počet 
kvalifikovaných 
hodin 

47 39 12 6 18 7 15 44 15 18 10 13 9 14 14 5 43 

Počet 
nekvalifikovaných 
hodin 

0 12 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 14 0 0 5 

                 *volitelné předměty 

 
 
 
 
 
 
 



 8

Přehled o kvalifikovanosti pedagogických pracovníků školy 
 

Příjmení, jméno Kvalifikace Pracovní zařazení Aprobace Ped. praxe 
Bartoška Jiří A učitel II. st. F - Zt 15 let 
Baštová Martina A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 17 let 
Bílek Karel A učitel II. st. M – Zt 29 let 
Blažková Marcela A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 28 let 
Davidová Ivana A vychovatelka vychovatelství  32 let 
Dvořáková Marie A učitelka II. st Ch- Př - Z 14 let 
Forejtová Pavla A učitelka II. st Aj - Fj 17 let 
Hájková Věra A učitelka I. st. Tv nad 32 let 
Havlová Milena A učitelka II. st Nj – Rj - Z 23 let 
Heřmánková Helena A učitelka II. st M - Př 26 let 
Hladíková Ivana A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 25 let 
Irová Iva A učitelka II. st, ZŘ Čj – D 25 let 
Jirků Jaromíra A učitelka II. st Čj – Hv nad 32 let 
Karlová Ivana A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 28 let 
Koukol Martin A učitel II. st. F – M 17 let 
Koukolová Jana A učitelka II. st Čj - Nj 17 let 
Lacek Petr N učitel II. st. učitelství pro I. st. 13 let 
Matějů Ivana A učitelka I. st. Rj - Ov 31 let 
Moravcová Jana A vychovatelka vychovatelství  nad 32 let 
Moravová Lenka A vychovatelka vychovatelství 15 let 
Mikešová Blanka A učitelka II. st Aj 16 let 
Mirská Radka A učitelka II. st D - Pg 22 let 
Nehasilová Marie A učitelka I. st. učitelství pro I. st. nad 32 let 
Nejedlá Alena A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 31 let 
Oumarová Jaroslava A vychovatelka vychovatelství 31 let 
Pacnerová Blanka A učitelka II. st. Z - Tv nad 32 let 
Pazderková Lenka A učitelka II. st. M - Př 32 let 
Pětníková Jitka A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 32 let 
Rafajová Jindra A učitelka II. st. M - F         nad 32 let 
Skořepa Martin A učitel II. st., ŘŠ F – Zt 23 let 
Stará Marcela A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 17 let 
Tichá Jaroslava A vedoucí vych. vychovatelství nad 32 let 
Vácha Jaroslav A učitel II. st. Čj – D nad 32 let 
Váchová Zlata A vychovatelka vychovatelství  14 let 
Vondráková Miluše A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 17 let 
Vopálenská Iveta A vychovatelka vychovatelství 13 let 
Zmeškalová Michaela A učitelka I. st. učitelství pro I. st. 15 let 
Zrzavá Dana N učitelka II. st. Aj 15 let 
A/N - splňuje/nesplňuje předpoklady a požadavky pro výkon činnosti pedagogického pracovníka. 
 
 
 
 

 
 



 9

Pedagogická praxe studentů 2013/2014 
 

    Základní škola je vstřícná k studentům pedagogických fakult a středních pedagogických 
škol, a proto jim poskytuje možnost uskutečnění pedagogické praxe během jejich studia. 
Během školního roku vykonali pedagogickou praxi: slečna Monika Šilerová, Markéta Hávová 
(SŠ – sociální obor), Kára Pajerová (SŠ pedagogická), Monika Hledíková (učitelství pro 
 I. st.), pan Tomáš Hašek a Lukáš Bláha (SŠ – výpočetní technika). 
 
 

Prevence rizikového chování 
 
Metodik prevence rizikového chování: Mgr. Martin Koukol 

Na základě Školní preventivní strategie má naše škola zpracovaný Minimální 
preventivní program, který je zaměřen na primární prevenci rizikového chování žáků, jakým 
je především zneužívání návykových látek, kriminalita, delikvence, virtuální drogy, gambling, 
záškoláctví, šikana, kyberšikana, agresivita, vandalismus, xenofobie, rasismus, intolerance, 
antisemitismus. V rámci Mpp se ve školním roce 2013/2014 uskutečnily následující činnosti, 
akce a aktivity:  

 
• Aktualizace Minimálního preventivního programu školy na šk. rok 2013/2014           

(srpen 2013). 
 

• Na podzim r. 2013 byly realizovány akce v rámci 9. ročníku projektu „Pojďte 
s námi za školu"!, a to v následujících termínech: 
 
1) Pobytová akce 4. tříd   11/9 - 12/9  4.A + 4.B 
2) Adaptační kurzy v 6. třídách:      16/9 - 18/9  6.A 

  9/9 - 11/9  6.B  
3) Branně-turistické kurzy v 8. třídách:  11/9 - 13/9  8.A  
      18/9 - 20/9  8.B 
 
Součástí akcí 8. tříd byly kurzy první pomoci s pracovníky ČČK. 
 

• Preventivní pořady, besedy pro žáky školy: 
 

- Řekni drogám ne – beseda pro žáky 8. a 9. ročníků, 6. 11. 2014, sál PČR 
Pe 

- PhDr. Ivan Douda – přednáška o závislostech pro žáky 7. – 9. ročníků,  
12. 11. 2014, kino Vesmír 

- Kyberšikana aneb bezpečný internet – beseda pro žáky 7. roč.,  
23. 4. 2014, MěK Pe 

- Kyberšikana aneb bezpečný internet – beseda pro žáky 9. roč.,  
30. 4. 2014, MěK Pe 

- Kyberšikana aneb bezpečný internet – beseda pro žáky 6. a 8. roč.,  
7. 5. 2014, MěK Pe 

 
• DVPP:   

 
- Mgr. Vondráková – Školní nekázeň a její řešení – 16. 9. 2013, Brno 



 10

- Mgr. Vondráková – Dny prevence – konference – 30. 9. – 1. 10. 2014, 
Praha 

- Mgr. Jirků – Seminář pro VP – 31. 10. 2014, PPP Pelhřimov 
- Mgr. Jirků, Mgr Koukol – Výchovné problémy a poruchy chování ve 

školní praxi – 7. 11. 2014, PPP Jihlava 
- Mgr. Vondráková – Školní nekázeň a její řešení – 22. 11. 2013, Brno 
- Mgr. Koukol – Monitoring klimatu ve t řídách - 29. 11. 2014, Vrakbar 

Jihlava 
- Mgr. Koukol – Seminář pro MP – 1. 4. 2014, PPP Pelhřimov 
- Mgr. Koukol – Prevence rizikového sexuálního chování – konference –  

24. 4. 214, Jihlava 
 

 
• Osvětová činnost:   

                     - 2. 10. 2014 – Pojďte s námi „za školu“! - článek do tisku 
- 4. 12. 2014 - Děti online aneb jaká rizika hrozí dětem na internetu – 
beseda pro veřejnost 
- na hlavní chodbě školy a ve sborovně byly během školního roku průběžně   
  aktualizovány nástěnky prevence RCH. 

 
• Témata prevence jsou zapracována do vzdělávacího procesu a během roku byla 

postupně v jednotlivých předmětech probírána  
 

• Centrum primární prevence Vrakbar / Jihlava: 
Od června 2010 byla navázána spolupráce s CPP Vrakbar za účelem realizace 
 preventivních programů ve šk. roce 2010/2011. Během školního roku byly 
bloky prevence realizovány v 6. a 7. třídách, během šk. let  2011/2012 a 
2012/2013 se pak spolupráce s jihlavskými lektory rozšířila na všechny třídy 
druhého stupně: 

 
Datum třída téma počet ♂ ♀ 

14. 11. 2013 6. A Seznámení 28 13 15 
12. 6. 2014 6. A Naše třída 28 13 15 
14. 11. 2014 6. B Seznámení 27 13 14 
3. 6. 2014 6. B Naše třída 28 13 15 

21. 11. 2013 7. A Když se vztahům nedaří 28 14 14 
10. 4. 2014 7. A Virtuální svět 26 11 15 
21. 11. 2013 7. B Když se vztahům nedaří 27 10 17 
10. 4. 2014 7. B Virtuální svět 27 19 8 
28. 11. 2013 8. A Virtuální svět 28 12 16 
25. 4. 2014 8. A Prevence závislostí 15 11 15 
28. 11. 2013 8. B Virtuální svět 28 15 13 
25. 4. 2014 8. B Prevence závislostí 24 9 15 
12. 12. 2013 9. A Plány do budoucna 19 13 6 
29. 5. 2014 9. A Partnerské a sex. vztahy 22 7 15 
7. 11. 2013 9. B Plány do budoucna 21 12 9 
12. 6. 2014 9. B Partnerské a sex. vztahy 24 15 9 
12. 12. 2013 9. C Plány do budoucna 14 9 5 
29. 5. 2014 9.C Partnerské a sex. Vztahy 16 6 10 



 11

Celkem 18 tříd  441  215 226 
 
 

• Výchova ke zdravému životnímu stylu - součást výuky, zapracována je v 
předmětech prvouka, přírodověda, Tv, Vv, Př, Ch, Pč, Čj, Rv, Ov, Hv. 

 
• Dopravní soutěž: testy + praktická zkouška na dopravním hřišti 

  
• Zájmové kroužky: přehled u ředitele školy 

 
• Zapojení žáků do soutěží: Nj, Aj, Čj, D, Z, Př, M, F, Tv  

 
• Nepravidelná zájmová činnost: sportovní turnaje, třídní mimoškolní akce, 

prázdninové akce, zájezdy, školní výlety, besedy, kulturní pásma, besídky, 
vycházky, exkurze (viz. Výroční zpráva školy). 

• Dodržování duševní hygieny při vyučovacím procesu, pobyt o velké přestávce 
na školním dvoře, neřízené pohybové aktivity o přestávce a zajištění pitného 
režimu. Škola je postupně vybavována výškově stavitelnými lavicemi a 
židlemi. 

 
• Spolupráce s rodiči:   

      Rodiče jsou pravidelně seznamováni s nebezpečností návykových látek na 
schůzkách SRPŠD, jsou upozorňováni na nutnost sledování využití volného 
času dětí a zamezení vlivu negativního působení kamarádů a médií. Na 
webových stránkách školy najdou rodiče i žáci užitečné odkazy na webové 
stránky: 
 
- České Národní centrum bezpečnějšího internetu: www.saferinternet.cz 
- Horká linka proti internetové kriminalitě a dětské 

pornografii: www.horkalinka.cz 
- Linka pomoci obětem internetové kriminality:  www.linkabezpeci.cz, 

www.pomoconline.cz,  
- Výchovně vzdělávací portál pro mladé ve věku 12 – 17 let:  

www.bezpecne-online.cz 
- Informační portál o šikaně na školách: www.minimalizacesikany.cz 
 

Od školního roku 2008/2009 má škola od rodičů k dispozici souhlasné 
prohlášení k orientačnímu testování přítomnosti THC v organismu žáků. 

Rodiče a třídní učitelé důsledně sledují školní absenci žáků a případné 
problémy ihned se žákem řeší.  

 
 

PŘEHLED ŘEŠENÍ RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ   

datum třída popis řešil(a) pozn. 
15.10.2013 IX. B sledování chování chlapců při Tv  - podezření na šikanu (M. Feik) VP + MP po dohodě s TU 

24.10.2013 IX.C informace o žákovi J. Marešovi VP,TU,ZŘ,MP OSPOD Pacov 

13.11.2013 VIII.B  konzultace s TU - podezření na šikanu (A. Novotná) MP, TU  



 12

 

 
 

Výchovné poradenství 
 

Výchovný poradce: I. stupeň – Mgr. Miluše Vondráková, 
              II. stupeň - Mgr. Jaromíra Jirk ů 

      Plán výchovného poradenství byl zaměřen na pomoc učitelům a rodičům při řešení 
výchovných a vzdělávacích problémů dětí, žákům v budoucí profesionální orientaci, žákům 
s výchovnými a vzdělávacími problémy, nadaným žákům. 
 
Cíl výchovného poradenství je pomáhat: 
 

- učitelům a rodičům při řešení výchovných a vzdělávacích problémů dětí 
- žákům v budoucí profesionální orientaci 
- žákům s výchovnými a vzdělávacími problémy 
- vychovat zdravou a vzdělanou osobnost, která se v životě dobře uplatní 

 
Pracovní náplň výchovného poradenství směřovala do několika oblastí: 
 

1. Metodická a informační činnost 
2. Žáci s výukovými a výchovnými problémy 
3. Specifické oblasti 
4. Volba povolání 

                                                                           
ad 1/ Metodická a informační činnost 
 

- spolupráce s PPP v Pelhřimově a se SPC v Jihlavě – konzultace vztahující se k práci 
se žáky se SPU a k práci s problémovými žáky, kontrola IVP, 

- návrhy na další vzdělávání – způsoby nápravy SPU u žáků II. stupně, pomoc při 
tvoření IVP, 

- seminář pro VP - PPP, Dr. Jana Svobodová/ - říjen, 
- vyplňování přihlášek na SŠ a SOU – pro TU 9. ročníku, rodiče a žáky, 
- uspořádání besedy k volbě povolání – IPS a žáci 8. a 9. roč.,  
- informace pro rodiče k volbě povolání, vyplňování přihlášek a zápisových lístků, 
- vyplňování přihlášek a zápisových lístků žákům 9. tříd. 

14.11.2013 VIII.B  výchovný pohovor s chlapci MP po dohodě s TU 

14.1.2014 IX.C J. Mareš - pohovor - kouření před hodinou Tv (14:15) MP, TU TU telefonicky se ZZ 

15.1.2014 VI.A B. Staněk, M. Fuxa, V. Repáč, M. Pípal - výchovný pohovor - nevhodné    

   chování ke spolužačce (K. Bílková) MP, VP oznámeno TU 

12.2.2014 VIII.B  V. Veselý - výchovný pohovor - nevhodné chování ke spolužačce (A.Novotná) MP, VP  

17.2.2014 VI.B N. Černíková - maminka oznámila podezření na nevhodné chování dětí k dceří MP je sledováno 

27.3.2014 VIII.B  A. Novotná - odstranění nevhodného obsahu z FB (fotku V. Veselého) MP  

8.4.2014 VIII.B K. Moravcová - kouření před vyučováním MP, VP MP telefonicky se ZZ 

30.5.2014 VIII:A  M. Vondrák - kouření o polední přestávce MP, TU MP telefonicky se ZZ 

4.6.2014 VII.B D. Brávková - nevhodné chování spolužeček, vyloučení z kolektivu ŘŠ,ZŘ,MP,VP,TU je sledováno 



 13

       
ad 2/ Práce s IŽ a s problémovými žáky  
 

- na I. stupni bylo 12 IŽ, na II. stupni 5 IŽ – celkem pracovalo 10 skupin IŽ, reedukaci 
vedlo 10 vyučujících, 

- /Čj /, ostatní žáci s SPU měli možnost pracovat v doučovacích skupinách Čj, Ma, ve 
vyučovacích hodinách byli tito žáci zohledňováni, 

- na vyšetření v PPP byli školou doporučeni 6 žáků (řešení osobních problémů, řešení 
výukových problémů), 

- IŽ pracovali podle IVP,  
- byli zohledňováni ostatní žáci se SPU, I. stupeň – 16 žáků, II. stupeň  - 40 žáků. 

 
ad 3/- spolupráce s metodikem PRch,                              
        - sledování správné životosprávy  - stravování u děvčat. 
  
ad 4/ Volba povolání. 
         Práce s žáky a TU 8. ročníků: - celoroční sledování nástěnky k volbě povolání, 
                                                         - možnost návštěv burzy škol, Dnů otevřených dveří, 
                                                         - poradenské pohovory s PPP, IPS - možnost testů, 
                                                         - půldenní návštěva IPS /duben/, žáci i TU, 
                                                         - před návštěvou IPS seznámení TU s programem. 
                                                          
         Práce s žáky a TU 9. ročníků: - sledování nástěnky k volbě povolání, 
                                                         - využívání konzultačních hodin VP, 
                                                         - shromažďování informací o školách a učilištích, 
                                                         - konkrétní informace z IPS /říjen, pro rodiče i žáky/ 
                                                         - informace ze strany VP k rodičům /listopad - možnosti, 
                                                           způsob vyplňování přihlášek, termíny odevzdávání a   
                                                           odesílání přihlášek, zápisové lístky/, 
                                                         - informace pro TU /říjen, leden, únor, březen, červen/, 
                                                         - po celou dobu je veden přehled o povolání, po ukončení 
                                                           bylo provedeno a předáno  ŘŠ, Kraj Vysočina, TU  
                                                           vyhodnocení volby povolání.             
 
         V letošním školním roce ukončilo základní školní docházku 9. rokem v 9. třídě 66 žáků, 
z toho 56 žáků odchází na maturitní obory (5 žáků bylo přijato na základě talentových 
zkoušek) a 10 žáků na SOU.   
 
        V rámci výchovného poradenství probíhá projekt „Pomáháme si“ (Mikuláš, Vánoční 
jarmark). 
 
 

                                                                                                  
 

Školní družina, školní klub 
 

Ve školním roce 2013 - 2014 měla školní družina 6 oddělení, do kterých bylo přihlášeno  
170 žáků 1. – 5. ročníku. Pro žáky II. stupně bylo otevřeno 1 oddělení školního klubu počtem 
30 žáků.  
  



 14

Hodnocení práce: 
 
Ve školním roce 2013-2014 měla školní družina 6 oddělení, do kterých bylo přihlášeno 170 
žáků 1. – 4. ročníku ZŠ. Do školního klubu byli přihlášeni žáci z 5. tříd (pro velký zájem dětí 
do ŠD). Pro žáky II. stupně bylo otevřeno 1 oddělení ŠK. 
Hodnocení práce: 
Činnost školní družiny vycházela z ŠVP a úkolů ročního plánu. 
Aktivní rekreace a odpočinek zahrnoval zejména pobyt dětí venku na školním hřišti. Do 
oddělení byly dokoupeny hry, během roku proběhlo několik turnajů ve stolních hrách.  
 
V zájmové činnosti převažovaly činnosti sportovního a hravého charakteru, míčové a 
pohybové hry. V pracovní a výtvarné činnosti to byla nejčastěji práce s papírem – dárky pro 
MŠ, rodiče, Vánoční jarmark, Velikonoce, dárky k zápisu do 1. tříd. 
 
Nejdůležitější akce organizované ŠD a ŠK: 
 

1) Halloween 
I naše školní družina se pustila do práce. Děti malovaly na plátno halloweenské 
sluníčko, které se pak dozdobilo přírodninami a papírovými netopýry. Děti v ŠD 
vyrábějí dekorace týkající se této tématiky. 
 

2) Turnaj ve vybíjené 
Dne 6. listopadu 2013 proběhl turnaj ve vybíjené mezi žáky 4. a 5. tříd. Turnaj 
probíhal pod záštitou VZP. Děti se zápalem bojovaly a jejich snažení bylo na konci 
odměněno sladkými pochutinami. 
 

3) Příprava na čerty 
Děti ze školní družiny se vždy těší na příchod Mikuláše a čerta. Dny očekávání 
strávily přípravou a výzdobou ŠD. Nejdříve jsme připravili pro čerta oheň do pekla. 
Děti houbičkou nanášely temperovou barvu na velkou plochu. Druhý den jsme na 
připravenou konstrukci z pletiva lepili noviny, obalené v tapetovém lepidle. Po 
zaschnutí pokračovala druhá parta ŠD v barvení. Vytvořili jsme kotel pro čerta. Vše 
jsme společně zapojili do dekorace. Pak už jen stačilo zažehnout plameny (červený 
světelný řetěz). A je tu PEKLÍČKO 
 

4) Prosinec 
K vánoční atmosféře přispěly i děti ze ŠD 2. B připravily pro ptáčky nazdobený 
stromek samými dobrotami (jablíčka, kouličky s ptačím zobem). 
Děti ze 2. A rády malují žehličkou a tak pro své nejbližší vytvořily krásná přáníčka. 
 

5) Vánoční výzdoba 
Letošní vánoční výzdoba byla v duchu přírodních dekorací. Vánoční atmosféru 
přivolávala i vůně krásně nazdobeného perníkového městečka a perníkových koulí na 
stromeček, které vytvořila vychovatelka Jana Moravcová. 
 
 

6) Divadlo 
 
Děti ze školní družiny 2. A si nacvičili pohádku „Boudo, budko…“. Děti si s nadšením 
vyráběly kulisy a pohádku pak zahrály ostatním třídám ŠD. 



 15

 
7) Masopust 

Dne 4. března 2014 se děti ze školní družiny zúčastnily masopustního průvodu 
v našem městě. 
 

8) Velikonoce 
Dne 15. dubna 2014 na naší škole v rámci školní družiny proběhla oslava 
velikonočních svátků. Byla připravena jarní výstava. Děti z celého 1. stupně si přišly 
vyrobit dekorační předměty, které se týkaly této tématiky. Nechyběla ani ochutnávka 
tradičních velikonočních jídel (mazanec, jidáše, hlavička). K velikonoční atmosféře 
přispělo i vystoupení pěveckého, kytarového a flétnového kroužku. 
 

9) Fotbalový turnaj VZP 
Dne 21. května 2014 proběhl v rámci ŠD pod záštitou VZP fotbalový turnaj. 
Zúčastnili se žáci 1. - 5. tříd. Hráli jsme o opravdové medaile + drobné dárky, 
z kterých měly děti velkou radost. 
 

10) EON City cup 
Dne 2. 6. se chlapci a dívky 1. - 5. tříd zúčastnily akce pořádané EONem EON City 
cup. Z každého ročníku 3 týmy, dva chlapecké a jeden dívčí. Hrálo se v kruhových 
klecích na umělé trávě. Naše škola se umístila na krásném druhém místě. Děti si 
odnesly trička, pohár, diplom a 10 fotbalových míčů Puma, které budou sloužit při 
sportovních hrách ve škole. 
 

11) Výlet na ŠIKLAND 
Dne 5. 6. 2014 se školní družina 3. - 4. tříd podívala na ŠIKLAND – Šiklův mlýn. Děti 
zde měly bohatý kulturní program s řadou doprovodných akcí v pěkném přírodním 
prostředí. 
 

12) Výlet na hrad Roštejn 
Dne 10. 6. 2014 se chlapci a dívky 1. - 2. tříd vypravila na hrad Roštejn. Počasí bylo 
slunečné, ale hrad a jeho okolí nám dělaly ochranný štít. Program byl bohatý. Hradem 
nás provázela hodná bílá paní, na nádvoří probíhal kulturní program v podobě 
pohádek a písniček. V předhradí byly stánky se suvenýry, skákací hrad, vyrábění a 
probíhala další představení rytířů, výcvik psů. Výlet se vydařil, děti byly spokojené. 
 

13) Školní klub 
Školní klub se účastnil některých akcí školy – Vánočního jarmarku (pletení z pedigu, 
kytarové vystoupení), Dne otevřených dveří (příprava pohoštění), akce Velikonoce na 
škole (lidové pokrmy v kuchyňce). 
Už tradiční turnaj v kulečníku a šipkách proběhl v klubu v červnu. 

 
Ve školním roce 2013-2014 pracovala ve ŠD a ŠK řada zájmových kroužků. 

Organizačně je zajišťovaly: pí vych. Moravcová – Pěvecký, Váchová - Šikovné ruce 
2x,Vopálenská  - Kroužek počítačů,Vopálenská  - Dětská dílna, Moravová -  Míčové hry, 
Oumarová- Vaření, Oumarová- Košíkaření, pí. Oumarová – Kytarový. 

 
Každý měsíc byla ve ŠD zorganizována pracovní dílna, kde mohly děti aktivně 

pracovat na výrobě dárků a vkusných předmětů pro zkrášlení prostředí. Na organizaci dílen se 
vychovatelky aktivně podílely. 



 16

 
 
 

ÚDAJE ÚDAJE ÚDAJE ÚDAJE O O O O PŘIJÍMACÍM PŘIJÍMACÍM PŘIJÍMACÍM PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍŘÍZENÍŘÍZENÍŘÍZENÍ    
 

 
Zápis do 1. třídy 2014/2015: 
 
     Na základě doporučení zřizovatele byly 1. třídy naplňovány do 30 žáků na třídu. 
     Do 1. tříd bylo celkem zapsáno 58 žáků (39 ze spádového obvodu, 19 mimo spádový 
obvod). O odklad povinné školní docházky požádalo 8 zákonných zástupců.  
 Ředitel školy vydal 50 žákům rozhodnutí o přijetí do ZŠ, 8 žákům bylo vydáno 
rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky o jeden rok. 
     Proti těmto rozhodnutím se nikdo neodvolal! 
 
 
 

ANKETA 
Proč jste se rozhodli zapsat Vaše dítě do 1. třídy na této škole? 

(Můžete zakroužkovat maximálně dvě možnosti!) 
 

 
 
Přijímací řízení ke střednímu vzdělávání pro školní rok  2014/2015 
 
V devátém ročníku ukončilo povinnou školní docházku 66 žáků. Na víceleté gymnázium 
odešlo 6 žáků z 5. ročníku.  
 

počet střední škola obor sídlo SŠ okres 

10 Gymnázium Gymnázium Pelhřimov PE 

34

734

19

6

Proč jste se rozhodli zapsat Vaše dít ě na tuto školu? 
(%)

1. Patříme trvalým bydlištěm do 
spádového obvodu ZŠ.

2. Dojíždíme do Pelhřimova, škola 
je blízko autobusového nádraží.

3. Dobré jméno školy na 
věřejnosti.

4. Sourozenec, kamarád na škole.

5. Jiný důvod.



 17

6 Obchodní akademie EUD Pelhřimov PE 

2 Obchodní akademie Ekonomické lyceum Pelhřimov PE 

3 SPŠ a SOU Strojírenství Pelhřimov PE 

5 SPŠ a SOU Mechanik elektrotechnik Pelhřimov PE 

3 SPŠ a SOU Informační technologie Pelhřimov PE 

1 SPŠ a SOU Dopravní prostředky Pelhřimov PE 

2 ČZA Agropodnikání Humpolec PE 

3 ČZA Chovatelství Humpolec PE 

1 ČZA Mechanizace a služby Humpolec PE 

2 SPŠ stavební Stavebnictví Jihlava JI 

1 SPŠ strojní Strojírenství Jihlava JI 

1 SPŠ strojní Informační technologie Jihlava JI 

1 SPŠ strojní Elektrotechnik Jihlava JI 

3 Stř. zdravotnická škola Zdravotnický asistent Jihlava JI 

2 SŠ obchodu a služeb Ekonomika a podnikání Jihlava JI 

1 Škola ekonomika a CR Předškolní a mimošk. výchova Jihlava JI 

1 SOŠ uměl.prům. Užitá malba Jihlava JI 

1 SOŠ uměl.prům. Modelářství a návrhář. oděvů Jihlava JI 

1 SŠ automobilní Autotronik Jihlava JI 

1 Hotelová škola Cestovní ruch Třebíč TR 

1 SPŠ stavební Technické lyceum Havlíčkův Brod HB 

1 SPŠ strojní Strojírenství Tábor TA 

1 SOŠ Pg. Předškolní a mimošk. pedag. Praha PHA 

1 Stř. zdrav. Škola Oční optik Praha PHA 

1 SPŠ sděl. Techniky Multimediální tvorba Praha PHA 

56         

3 SPŠ a SOU Opravář zemědělských strojů Pelhřimov PE 

2 SPŠ a SOU Strojní mechanik Pelhřimov PE 

1 Hotelová škola Kuchař, číšník Pelhřimov PE 

2 ČZA Mechanik opr. motor. vozidel Humpolec PE 

1 SŠ technická Elektrikář Jihlava JI 

1 SŠ technická Nástrojař Jihlava JI 

10         
          



 18

6 Gymnázium víceleté gymnázium Pelhřimov PE 
 
 
 
 

ÚDAJE O VZDĚLÁVACÍCH ÚDAJE O VZDĚLÁVACÍCH ÚDAJE O VZDĚLÁVACÍCH ÚDAJE O VZDĚLÁVACÍCH VVVVÝSLEDCÍCH ÝSLEDCÍCH ÝSLEDCÍCH ÝSLEDCÍCH ŠKOLYŠKOLYŠKOLYŠKOLY    
 

Prospěch žáků 
 

1. p o l o l e t í 
 prospěl s vyzn. prospěl neprospěl nehodnoceno celkem 

I. stupeň 218 48 0 0 266 
II. stupeň 70 158 14 1 243 

Celkem 288 206 14 1 509 
V 5. ročníku se jeden žák vzdělával v zahraniční škole mimo území ČR.  
Na II. stupni neprospěl v 6. ročníku 1 žák z Čj, Ma, Aj, Ze; 1 žák z Aj; 1 žák z Aj, Ma,; 2 žáci 
z Ma; v 7 ročníku neprospěl 1 žák z Čj, Ma; 1 žák z Ma; v 8. ročníku neprospěli 2 žáci z Ma; 
v 9. ročníku neprospěli 2 žáci z Ma; 1 žák z Aj, Ma; 1 žák z Aj, 1 žák z Aj, Ma, Fy.   
Z Tv a Sh byli uvolněni 2 žáci. Nehodnocena byla jeden žákyně z Tv a Sh. Hodnocena byla 
v náhradním termínu. 
 
 

2. p o l o l e t í 
 prospěl s vyzn. prospěl neprospěl nehodnoceno celkem 

I. stupeň 212 53 0 0 265 
II. stupeň 57 173 11 0 241 

Celkem 269 226 11 0 506 
 
Jeden žák na I. stupni, který plnil povinnou školní docházku v zahraničí, úspěšně vykonal 
rozdílové zkoušky z Čj a Vl.  
Na II. stupni neprospěl v 6. ročníku 1 žák z Aj, Čj, Ma, Fy; 1 žák z Aj, 1 žák z Aj, Ma, Fy; 1 
žák z Aj, Fy; v 7. ročníku neprospěl 1 žák z Aj, Čj, Ma; 1 žák z Aj; 2 žáci z Ma; 1 žák z Čj, 
Ma; v 8. ročníku neprospěl 1 žák z Ma, v 9. ročníku neprospěl 1 žák z Ma.. Tři žáci opakují 6. 
ročník. Dále byli na II. stupni uvolněni z Tv a Sh 3 žáci.  
Po opravných zkouškách neuspěl jeden žák z Čj a Ma. 
 

 Počet zameškaných hodin 
 
 1. p o l o l e t í 2. p o l o l e t í celkem 
 omluvených neomluvených omluvených neomluvených oml. neoml. 

I. stupeň 6490 0 8796 0 15286 0 
II. stupeň 9264 3 11840 4 21104 7 

celkem 15754 3 20636 4 36390 7 
 

Počet výchovných opatření 
 

pololetí NTU DTU DŘŠ 2 z 
chování 

3 z 
chování 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 



 19

I. 12 3 2 0 0 82 0 
II. 7 4 5 0 3 135 1 

Celkem 19 7 7 0 3 217 1 
     
 

 Olympiády a soutěže 
 

Název místní -oblastní 
kolo 

okresní kolo krajské kolo republikové 
kolo 

Konverzace v Aj  1.m. 5.m.  
Konverzace v Nj  2x1.m.,2x3.m. 2.m.  
Mc Donald´s Cup  účast   
Floorball   účast   
Olympiáda z Fy  7.m účast  
Olympiáda z Ma  úspěšní řešitelé   
Pythagoriáda  5.m.   
Poznej Vysočinu   2x účast 2x účast 
Olympiáda z Čj  1.m. 3.m. účast 
Olympiáda ze Dě  účast   
Olympiáda ze Př  účast   
Olympiáda ze Ze  3x4.m.   
O nejhezčí pohlednici 3.m    
Recitace  účast   
Hlídka mladých 
zdravotníků I. st. 

 4.m.   

Hlídka mladých 
zdravotníků II. st. 

 4.m.   

Stolní tenis  3x1.m., 1x3.m.   
Šachy  6.m.   
Lehkoatletická 
olympiáda 

 3x 1.m; 
3x2.m,1x3m. 

  

Kuželky 3.m.    
Lyžařské závody  1.m., 2x3.m.   

 
 
 

    
    
    

ÚDAJE O AKTIVITÁCHÚDAJE O AKTIVITÁCHÚDAJE O AKTIVITÁCHÚDAJE O AKTIVITÁCH 

termín 
 akce 

9. - 11. 9. 2013 Pobytová akce „Pojďte s námi za školu“, VI. B, Hříběcí 
11. – 13. 9. 2013 Pobytová akce „Pojďte s námi za školu“, VIII. A, Hříběcí 

11. 9. 2013 Fotografování 1. třídy 
13. 9. 2013  Lesní pedagogika II. A, B; III. A, B 



 20

16. – 18. 9. 2013 Pobytová akce „Pojďte s námi za školu“, VI. A, Hříběcí 
18. – 20. 9. 2012 Pobytová akce „Pojďte s námi za školu“, VIII. B, Hříběcí 

20. 9. 2013 Evropský den bez aut IV. A, B 
24. 9. 2013 Projektový den SPŠS a SOU Pelhřimov 
24. 9. 2013 Pracovní dílna ŠD – Výtvarné práce s přírodninami 
26. 9. 2013 Malá kopaná 
26. 9. 2013 Lesní pedagogika II. A, B; III. A, B 
27. 9. 2013 Návštěva Městské knihovny v Pelhřimově II. A, B 
2. 10. 2013 Stolní tenis – školní kolo II. st. 
3. 10. 2013 Dějepisná exkurze Praha VIII. A, B 

6. - 16. 10. 2013 Výměnný jazykový pobyt v Kirchhellenu (SRN) 
8. 10. 2013 Stolní tenis – okresní kolo, ml. žáci 
9. 10. 2013 Stolní tenis – okresní kolo, st. žáci 

14. 10. 2013 Beseda o vesmíru VI. A, B 
15. 10. 2013 Sálová kopaná st. žáci 
15. 10. 2013 Dopravní výchova, IV. A 
17. 10. 2013 Dopravní výchova, IV. B 
21. 10. 2013 Exkurze Škrobárny Pelhřimov VIII. B 
21. 10. 2013 „Jak rychtář oženil kata“, dějepisný pořad, 4. – 9. ročník 
22. 10. 2013 Volba povolání 9. ročník, IPS ÚP Pelhřimov 
22. 10. 2013 Coca Cola Cup, žáci II. st. 
23. 10. 2013 Sálová kopaná, ml. žáci 
24. 10. 2013 Halloween 
30. 10. 2013 Aquapalace Praha, zájezd pro vybrané žáky 
31. 10. 2013 Pracovní dílna ŠD – Práce s přírodním materiálem 
1. 11. 2013 Schůzka žákovského parlamentu 
1. 11. 2013 Volba povolání 9. ročník, IPS ÚP Pelhřimov 
4. 11. 2013 „Pravěk aneb Doba ledová jako doba ledová“, vystoupení DDM, IV. B  
5. 11. 2013 „Pravěk aneb Doba ledová jako doba ledová“, vystoupení DDM, IV. A 
5. 11. 2013 Stolní tenis – krajské kolo, ml. a st. žáci 
6. 11. 2013 Beseda „Řekni drogám ne“, 8. – 9. ročník 
6. 11. 2013 Školský pohár České pojišťovny ve floorballe, 4. - 5. ročník 

6. – 7. 11. 2013 Zájezd do D. Kubína, navázání spolupráce 
6. 11. 2013 Vybíjená 4. - 5. ročník mix 

7. 11. 2013 Preventivní program Vrakbar, IX. A 
7. 11.2013 Volejbal – okresní kolo, žáci II. st. 

11. 11. 2013 Beseda „Energie budoucnosti“, I. A, B;II. A,B 
12. 11. 2013 Floorball – okresní kolo kat. 4 
12. 11. 2013 Preventivní program  - beseda s PhDr. Ivanem Doudou, 7. – 9. ročník 
12. 11. 2013 Beseda – Energie budoucnosti, 3. – 5. ročník 
12. 11. 2013 Mozaika škol – 8. – 9. ročník 
13. 11. 2013 Výtvarná soutěž, vybraní žáci, Jihlava - Helenín 
14. 11. 2013 Šachy – okresní kolo 



 21

14. 11. 2013 Preventivní program Vrakbar, VI. A 
14. 11. 2013 Preventivní program Vrakbar, VI. B 
14. 11. 2013 Beseda – Energie budoucnosti – IX. A, B 
15. 11. 2013 Den otevřených dveří Český rybářský svaz I. A, B; II. A 
18. 11. 2013 Návštěva Městské knihovny v Pelhřimově IV. A, B 
18. 11. 2013 Slavnost Slabikáře I. A, B 
18. 11. 2013 Exkurze v Komerční bance Pelhřimov IX. B 
18. 11. 2013 Schůzka rady SRPDŠ 
19. 11. 2013 Projektový den Podzim I. A, B 
19. 11. 2013 Čas proměn – vzdělávací program pro dívky 6. ročníku 
20. 11. 2013 Floorball – okresní kolo kat. 3 
20. 11. 2013 Vybíjená dívek – školní kolo, ml. žákyně 
21. 11. 2013 Preventivní program Vrakbar, VII. A, B 
21. 11. 2013 Návštěva Městské knihovny v Pelhřimově – Vánoční program III. A, B 
21. 11. 2013 Vybíjená dívek – školní kolo, st. žákyně 
21. 11. 2013 Třídní schůzky SRPDŠ 
22. 11. 2013 Návštěva Městské knihovny v Pelhřimově V. A, B 
22. 11. 2013 Exkurze v Komerční bance Pelhřimov IX. C 
22. 11. 2013 Pracovní dílna ŠD 
25. 11. 2013 Biologická olympiáda kat. D – školní kolo 
26. 11. 2013 Otvíráme dveře adventu – 1. tvůrčí vánoční dílna 
27. 11. 2013 Dějepisná olympiáda školní kolo 
27. 11. 2013 Vybíjená dívek – školní kolo, st. žákyně 
27. 11. 2013 Pracovní dílna ŠD 
28. 11. 2013 Preventivní program Vrakbar, VIII. A, B 
28. 11. 2013 Divadelní představení Hamlet, HD Jihlava 
28. 11. 2013 Planetárium Č. Budějovice V. A, B 
29. 11. 2013 Biologická olympiáda kat. C – školní kolo 
2. 12. 2013 Vánoční turnaj ve floorballe 1. - 3. ročník 
2. 12. 2013 Plavání IV. A, B 
3. 12. 2013 Den otevřených dveří Hotelová škola Pelhřimov 9. ročník 
3. 12. 2013 Vánoční turnaj ve floorballe 4. - 5. ročník 
4. 12. 2013 Schůzka žákovského parlamentu 

4.12. 2013 Plavání III. A, B 
4.12.2013 Exkurze v Komerční bance Pelhřimov IX. A 
4. 12.2013 Vánoční turnaj ve floorballe 6. - 7. ročník 
5.12.2013 Sv. Mikuláš na škole 
9.12.2013 Návštěva Městské knihovny v Pelhřimově IX. C 
9. 12.2013 Školní pětiboj IV. A, B;V. A, B 

10. 12.2013 Olympiáda z českého jazyka – školní kolo 
10. 12. 2013 Návštěva Městské knihovny v Pelhřimově IX. A, B 
10. 12. 2013 Otvíráme dveře adventu – 2. tvůrčí vánoční dílna 
11. 12. 2013 Vánoční turnaj ve floorballe 8. - 9. ročník 



 22

11. 12. 2013 Plavání III. A, B 
11. 12. 2013 ÚDIF – Úžasné divadlo fyziky 6. - 9. ročník 
12. 12. 2013 Divadlo ve škole 1. – 3. ročník 
12. 12. 2013 Preventivní program Vrakbar, IX. A, B 
12. 12. 2013 Návštěva Městské knihovny v Pelhřimově VIII. A 
16. 12. 2013 Návštěva Městské knihovny v Pelhřimově VIII. B 
16. 12. 2013 Plavání IV. A, B 
17. 12. 2013 Vánoční vystoupení pro MŠ a I. stupeň 
17. 12. 2013 Konverzační soutěž z Aj – školní kolo 
18. 12. 2013 Plavání III. A, B 
18. 12. 2013 Zdobení vánočních stromků před radnicí V. A, B 
18. 12. 2013 Chemická olympiáda – školní kolo 
19. 12. 2013 Vánoční vystoupení pro MŠ a I. stupeň 
19. 12. 2013 Vánoční jarmark 

6.1. 2014 Plavání IV. A, B 
6.1. 2014 Beseda Energie plus, I. A, B; IV. A, B; V, A, B 

7.– 9. 1.2014 Návštěva studentů z USA v hodinách Aj 
8.1.2014 Plavání III. A, B 
9.1.2014 Den otevřených dveří 

13. 1. 2014 Plavání IV. A, B 
13. 1. 2014 Alenka v říši za zrcadlem, Horácké divadlo Jihlava, 1. – 3. ročník 
14. 1. 2014 Ukázková hodina pro MŠ – III. B 
14. 1. 2014 Školní pětiboj – matematika – I. stupeň 
15. 1. 2014 Plavání III. A, B 

18. – 24. 1. 2014  Lyžařský výcvikový kurz Benecko – 7. ročník 
20. 1. 2014 Plavání IV. A, B 
20. 1. 2014 Návštěva předškoláků z MŠ 
21. 1. 2014 Konverzační soutěž v Nj – okresní kolo 
22. 1. 2014 Matematická olympiáda – okresní kolo 
22. 1. 2014 Plavání III. A, B 

24. – 25. 1. 2014 Zápis do 1. třídy pro školní rok 2014/2015 
27. 1. 2014 Plavání IV. A, B 
27. 1. 2014 Zeměpisná olympiáda – školní kolo 
28. 1. 2014 Dějepisná olympiáda – okresní kolo 
29. 1. 2014 Veletrh fiktivních firem OA Pelhřimov, IX. A, B, C 
29. 1. 2014 Futsalová liga – 9. ročník 

3.2.2014 Plavání IV. A, B 
5.2.2014 Plavání III. A, B 
6.2.2014 Olympiáda v ČJ – okresní kolo 
6.2.2014 Recitační soutěž – školní kolo, I. stupeň 
6.2.2014 Memoriál Pepy Šlak – lyžařské závody Křemešník 
7.2.2014 Recitační soutěž – školní kolo, II. stupeň 
7.2.2014 Pasování na čtenáře – Městská knihovna Pe, 1. ročník 



 23

10. 2. 2014 Plavání IV. A, B 
11. 2. 2014 Beseda s p. Jirků - Pověsti 
11. 2. 2014 Recitační soutěž – místní kolo 
12. 2. 2014 Pelhřimovský minizvonek 
12. 2. 2014 Karneval – I. A, B 
12. 2. 2014 Konverzace v Aj - okresní kolo  
12. 2. 2014 Plavání III. A, B 
12. 2. 2014 Pythagoriáda – školní kolo 

13. – 14. 2014 Lyžařský a snowboardový výcvikový kurz Křemešník – 5. ročník 
14. 2. 2014 Exkurze – Hasiči Pelhřimov – I. A 

17. – 18. 2. 2014 Lyžařský a snowboardový výcvikový kurz Křemešník – 5. ročník 
17. 2. 2014 Plavání IV. A, B 
17. 2. 2014 Návštěva MŠ Pod Náspem 
18. 2. 2014 Exkurze – Hasiči Pelhřimov – II. A, B 
18. 2. 2014 Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 
19. 2. 2014 Plavání III. A, B 
20. 2. 2014 Soutěž „Poznej Vysočinu“ 
25. 2. 2014 Cimbálová muzika – výchovný koncert 
26. 2. 2014 Pracovní dílny ŠD 
27. 2. 2014 Konverzace v Nj - krajské kolo 
27. 2. 2014 1. schůzka budoucích prvňáčků 
28. 2. 2014 Pracovní dílny ŠD 
28. 2. 2014 Projektový den – Perníková chaloupky – II. A 

4.3.2014 Masopust 
5.3.2014 Recitační soutěž – okresní kolo 
6.3.2014 Bubenický koncert – I. stupeň 

19. 3. 2014 Vybíjená – dívky 6. – 7. ročník 
19. 3. 2014 Přednáška v Muzeu Vysočina 
20. 3. 2014 2. schůzka budoucích prvňáčků 
20. 3. 2014 Futsalová liga, 6. – 9. ročník 

22. – 29. 3. 2014  Pobyt na horách – Benecko – 7. ročník (náhradní program a termín) 
24. 3. 2014 Jeden svět – festival dokumentárních filmů – VI. A, VII. A 
26. 3. 2014 Biologická olympiáda – okresní kolo kat. C 
27. 3. 2014 Dějepisná olympiáda – krajské kolo 
28. 3. 2014 Fyzikální olympiáda – okresní kolo 
28. 3. 2014 Konverzace v Aj - krajské kolo 
28. 3. 2014 Den učitelů aneb žáci učí 
31. 3. 2014 Návštěva Městské knihovny Pe – I. A 

1.4.2014 Vybíjená – okresní kolo - mix 
2.4.2014 Všeználek – vědomostní soutěž – 5. ročník 
4.4.2014 Návštěva Městské knihovny Pe – II. A 
4.4.2014 Okresní přebor v kuželkách - dívky 
7.4.2014 Projektový den se SPŠS Pelhřimov – VIII. B 



 24

8.4.2014 Biologická olympiáda – okresní kolo kat. D 
7.- 11.4.2014 Akce – Čistá Vysočina 

9.4.2014 Vybíjená – okresní kolo – dívky 4. - 5. ročník 
9.4.2014 Matematická olympiáda – okresní kolo kat. Z 6, 7, 8 

9.– 12. 4. 2014 Návštěva žáků a kolegů z D. Kubína 
10. 4. 2014 Olympiáda v ČJ – krajské kolo 
10. 4. 2014 Preventivní program Vrakbar, VII. A, B 
14. 4. 2014 Zeměpisný pořad Mexiko – VII. A, B 

14. – 15. 4. 2014 Velikonoce na škole 
14. 4. 2014 Projektový den se SPŠS Pelhřimov – VIII. A 
16. 4. 2014 Velikonoce před radnicí 
16. 4. 2014 Fyzikální olympiáda – krajské kolo 
16. 4. 2014 Třídní schůzka IV. A 
22. 4. 2014 Dopravní soutěž 5. - 9. ročník 
22. 4. 2014 Třídní schůzky SRPDŠ 
23. 4. 2014 Beseda – Kyberšikana aneb bezpečný internet VII. A, B 
24. 4. 2014 3. schůzka budoucích prvňáčků 
24. 4. 2014 Den Země 
25. 4. 2014 Preventivní program Vrakbar, VIII. A, B 
28. 4. 2014 Mc Donalds Cup 4. – 5. třída 
28. 4. 2014 Volba povolání IPS ÚP VIII. A 
28. 4. 2014 Třídní schůzka VI. B (náhradní termín) 
28. 4. 2014 Pythagoriáda – okresní kolo 
29. 4. 2014 Mc Donalds Cup 1. – 3. třída 
29. 4. 2014 Chemická exkurze – pivovar Bernard, SZU Jihlava – 8. - 9. ročník 
29. 4. 2014 Volba povolání IPS ÚP VIII. B 
30. 4. 2014 Beseda – Kyberšikana aneb bezpečný internet IX. A, B 
30. 4. 2014 Den s dopravní policií – IV. B 
30. 4. 2014 Prezentace pobytu v USA R. Haruda (bývalý žák) 

6.5.2014 Výuková pořad o zvířatech p. Hořák 
7.5.2014 Pelhřimovský zvonek 
7.5.2014 Výuková pořad o zvířatech p. Hořák 
7.5.2014 Beseda – Kyberšikana aneb bezpečný internet VI. A, B; VIII. A, B 

12. 5. 2014 Přednáška – Vnímání umění všemi smysly 
13. 5. 2014 Muzikál Šumař na střeše – Horácké divadlo Jihlava, 6. – 9. ročník 
13. 5. 2014 Přednáška – Moderní a současné umění 
14. 5. 2014 Exkurze – Adélka, II. B 
14. 5. 2014 Turnaj ve fotbale, 1. - 3. ročník 
14. 5. 2014 Okresní kolo Soutěže mladých zdravotníků 
14. 5. 2014 Lehkoatletická olympiáda II. st. – školní kolo 
15. 5. 2014 Lehkoatletická olympiáda I. st. – školní kolo 
16. 5. 2014 Návštěva knihovny – I. B 

18. – 23. 5. 2014 Poznávací zájezd do Anglie 



 25

19. 5. 2014 Návštěva knihovny – I. A 
19. 5. 2014 Přednáška – Vnímání umění všemi smysly 

19. - 21. 5. 2014 Školní výlet IX. A – Lhotka u Černovic 
20. 5. 2014 Návštěva muzea – IV. B 
20. 5. 2014 Školní výlet II. A, B – Praha 
20. 5. 2014 Návštěva DD v Kamenici nad Lipou 
20. 5. 2014 Dopravní soutěž – okresní kolo 
21. 5. 2014 Návštěva muzea – IV. A 
21. 5. 2014 Turnaj ve fotbale, 4. - 5. ročník 
22. 5. 2014 Školní výlet IV. A, B; V. A, B – Třeboň 
22. 5. 2014 4. schůzka budoucích prvňáčků 
23. 5. 2014 Školní výlet VII. B – Vídeň 
23. 5. 2014 Exkurze Adélka – II. A 
26. 5. 2014 Vybíjená ml. dívky – školní kolo 
26. 5. 2014 Pracovní dílny ŠD 
26. 5. 2014 Malířský plenér 
26. 5. 2014 Beseda s Petrou Braunovou, Městská knihovna Pe – V. A, B; VI. A, B; IX. A, B 
27. 5. 2014 Školní pouť – I. stupeň 
27. 5. 2014 Exkurze – Orlík, Temelín – 9. ročník 
27. 5. 2014 Exkurze – Moser Legno – VI. A 
27. 5. 2014 Školní výlet VII. A – Tábor 
28. 5. 2014 Školní výlet III. A, B – Raby u Pardubic 
28. 5. 2014 Exkurze – Pelhřimovské listy – IX. A 
28. 5. 2014 Školní výlet I. A, B – ZOO Jihlava 
28. 5. 2014 Pětiboj - vlastivěda – I. stupeň 
28. 5. 2014 První pomoc – VIII. A 
29. 5. 2014 Preventivní program Vrakbar, IX. A, C 
29. 5. 2014 Slavnostní otevření přírodní zahrady 
29. 5. 2014 Návštěva muzea – V. A 
29. 5. 2014 Vybíjená ŠD Komenského – ŠD Krásovy domky 
29. 5. 2014 Ekologický pořad – Mravenec – Křemešník – IV. A, B 
29. 5. 2014 Školní výlet VI. A  - Kutná Hora, Botanicus 
30. 5. 2014 Návštěva muzea – V. B 
30. 5. 2014 Vystoupení ke Dni dětí na náměstí – I. st. 
2. 6. 2014 Divadlo ve škole – 1. – 3. ročník 
2. 6. 2014 E-on City Cup – soutěže na náměstí – I. stupeň 

2. – 8. 6. 2014 Návštěva žáků s kolegů z Kirchhellenu (SRN) 
3.6.2014 Preventivní program Vrakbar, VI. B 
3.6.2014 Pětiboj – český jazyk – I. stupeň 
4.6.2014 Hry v tělocvičně s MŠ Pod Náspem – III. B 
4.6.2014 Lehkoatletická olympiáda II. st. – okresní kolo 

4.- 6.6.2014 Jazykový kurz Sedlice, vybraní žáci z II. st. 
5.6.2014 Výlet školní družiny – Šiklův mlýn, 3. – 5. ročník 



 26

6.6.2014 Nebojte se doktora – návštěva dětského oddělení – I. A 
6.6.2014 Turistický výlet – Krasíkovice – II. B 
9.6.2014 Výlet školní družiny – Pohádková Roštejn, 1. – 2. ročník 

10. 6. 2014 Lehkoatletická olympiáda I. st. – okresní kolo 
11. 6. 2014 Školní výlet VIII. A  - D. Kubín (Slovensko), spolupráce škol 
11. 6. 2014 Pojedeme vlakem, zážitková pedagogika – I. A, B 
12. 6. 2014 Preventivní program Vrakbar, VI. A; IX. B 
12. 6. 2014 Prohlídka přírodní zahrady I. stupeň 
12. 6. 2014 Vystoupení fléten a maňáskového kroužku pro MŠ 
12. 6. 2014 Přednáška – Moderní a současné umění, IX. C 
13. 6. 2014 Beseda – Vesmír, J. Hraníček, IX. A, B, C 
13. 6. 2014 Dopravní hřiště – IV. A 
13. 6. 2014 Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Pelhřimov, 1. – 4. třída 
13. 6. 2014 Spaní ve škole II. B 
16. 6. 2014 Exkurze – synagoga – N. Cerekev – IX. A 

16. -18. 6. 2014 Školní výlet IX. C  - Vltava, rafty 
17. 6. 2014 Turistická akce s přírodovědným zaměřením – II. A 

17. -19. 6. 2014 Školní výlet VI. B – Lhotka u Černovic 
18. 6. 2014 Návštěva MŠ Čtyřlístek – II. A 
18. 6. 2014 Hry a soutěže s MŠ Pod Náspem – III. B 
19. 6. 2014 Pětiboj – výtvarná výchova – I. stupeň 
19. 6. 2014 Exkurze do Městského divadla v Pe – VII. B 
19. 6. 2014 Noc ve škole – II. A 
19. 6. 2014 Den otevřených dveří – přírodní zahrada 
20. 6. 2014 Geologická exkurze Chýnovská jeskyně – IX. B 

20.-  22.  6. 2014 Víkendový pobyt VIII. A – Lhotka u Černovic 
23. 6. 2014 Sportovní den II. stupeň 
23. 6. 2014 Školní výlet VI. A – okolí Pelhřimova 
23. 6. 2014 Exkurze Adélka – I. A 
23. 6. 2014 Exkurze do Městského divadla v Pe – VII. A 
23. 6. 2014 Ekologický program – Mravenec – Křemešník – IV. A, B 
23. 6. 2014 Návštěva MŠ Pod Náspem – I. A 
24. 6. 2014 Exkurze – synagoga – N. Cerekev – IX. B 
24. 6. 2014 Co jsme se naučili! – ukázková hodina pro rodiče – I. B 
24. 6. 2014 Schůzka školské rady 
25. 6. 2014 Beseda s Davidem Bumbálkem – Trezorové filmy – 8. – 9. ročník 
26. 6. 2014 Branné cvičení 
26. 6. 2014 Slavností předání vysvědčení 9. ročníku 

  
 

Další aktivity: 
 



 27

Mezinárodní spolupráce s Hauptschulle V Kirchhellenu (SRN) 
     Čtrnáctým rokem pokračovala ve dnech 6.  - 16. 10. 2012 reciproční výměnná akce 
s Hauptschulle v Kirchhellenu v SRN, kde naše žáky čekal zajímavý program – návštěva 
radnice v Bottropu, okružní jízda městem, rozhledna Tetraeder, prohlídka kryté lyžařské haly 
Alpincenter, poznávací soutěž Dorfrallye po Kirchhellenu, návštěva hornického muzea 
v Bochumi, nákupní centrum Oberhausen, prohlídka Schalke arény, návštěva aquaparku 
Centro, zábavný park Movieworld, návštěva ekologického střediska Heidhof, výlet do 
Amsterdamu, společná výuka, projekty a další.  
     Ve dnech 2. – 8. 6. 2014 naopak pobývali němečtí žáci a kolegové u nás. Pro žáky a 
kolegy ze SRN byl připraven bohatý program: po příletu prohlídka Prahy, návštěva Muzea 
rekordů a kuriozit v Pelhřimově, výlet do Aquaparku a ZOO v Jihlavě, do Jindřichova Hradce 
(fontána a jesličky), na Kletečnou, bowling, skupinová výuka, vaření, aerobik, floorball, 
kopaná, aerobic, ukázka Taekwonda, ukázka kroužku fléten a další.  

 
 

Spolupráce se ZŠ Janka Matúšku Dolný Kubín (SVK) 
     Ve školním roce 2013/2014 nastartovala reciproční výměnná spolupráce se ZŠ Janka 
Matúšku z Dolného Kubína. Ve dnech 9. – 12. 4. 2014 navštívili Pelhřimov žáci a kolegové 
ze Slovenska, kde pro ně byl připravený zajímavý program: společná výuky ve škole, ukázky 
zájmových útvarů, pracovní dílny, prohlídka města a okolí (Muzeum rekordů, věž. Sv. 
Bartoloměje, Křemešník, rozhledna Pípalka, výlet do Jihlavy (ZOO, katakomby, Muzeum 
Vysočiny, City park).  
     Ve dnech 10. – 13. 6. 2014 navštívili žáci 8. ročníku Dolný Kubín. I pro ně byl připravený 
velice zajímavý program: skanzen v Zuberci, túra na Roháčské plesá, výlet do Terchovej, túra 
do Janoškových dier a návštěva Aquarelaxu. 
 

Den otevřených dveří 
     Dne 9. 1. 2014 proběhl Den otevřených dveří. Program: nahlédnutí do výuky od 9 h do 
13.30 h; školní pětiboj – hry a soutěže; Kytarový kroužek – vystoupení; Flétny a zpěv; Kůň 
přítel člověka – literárně dramatické přírodovědné pásmo; pracovní dílna s MŠ – výroba 
sněhuláka a stromečku; prezentace pobytu žáků v Kirchhellenu v SRN; ukázka přístrojů a 
výukových programů ve fyzice; keramická dílna – zahradní dekorace; pracovní dílna hrací 
kelímek, korková postavička, vázička; enkaustika (malování voskem); tučňáci z PET lahví; 
výrobky kalendáře; turnaj ve floorballe; ukázka odbíjené a košíkové; zájmová Tv – ukázka 
cvičení; pohádky v Aj Little Red Ridding Hood; projekt „Plody“; procházka po městě – 
plánek trasy pro turisty v Čj a Nj; English workshop – výroba popisek a cedulí; vaření; pásmo 
koled; jak se učíme a co už umíme z Aj; otevíráme DUMy rodičům – ukázka práce na 
interaktivní tabuli a další. Den otevřených dveří navštívilo téměř 330 hostů z řad rodičů, 
bývalých žáků a veřejnosti. 
 
 
Školská rada (ŠR) 
 
V činnosti pokračovala dvanáctičlenná školská rada ve složení:  
 
Členové ŠR za pedagogické pracovníky ZŠ: 

1. Mgr. Jiří Bartoška, učitel II. stupně 
2. Mgr. Věra Hájková, učitelka II. stupně 
3. Mgr. Miluše Vondráková, učitelka I. stupně 



 28

4. Paní Iveta Vopálenská, vychovatelka 
 
Členové ŠR za zákonné zástupce žáků: 

1. Pan Jaroslav Brož, Rynárec 
2. Paní Vladimíra Fuxová, Vokov 
3. Paní Ivana Kotková, Pelhřimov 
4. Mgr. Eva Švejdová, Hodějovice 

 
  Členové ŠR za zřizovatele ZŠ: 

1. Pan Zdeněk Jaroš, člen rady města 
2. Mgr. Bohumil Kovanda, vedoucí OŠKT MěÚ Pelhřimov 
3. Pan Ladislav Med, člen rady města 
4. Pan Rudolf Zukal, pracovník MěÚ Pelhřimov 

 
Rada školy na dvou schůzkách projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti školy za 
školní rok 2012/2013 a Výroční zprávu o hospodaření za rok 2013.  Dále schválila úpravu 
školního řádu, projednala úpravy školního vzdělávacího programu a Koncepci školy na 
období 2013 - 2018. 
 
 

Sdružení rodičů, přátel a dětí školy (SRPDŠ) 
 
Při škole pracuje sdružení SRPDŠ. Výbor SRPDŠ a třídní důvěrníci se sešli na dvou 
schůzkách. Při svých jednáních hlavně projednali činnost školy, plán na školní rok, připravili 
třídní schůzky SRPDŠ a řešili připomínky z třídních schůzek. 
SRPDŠ hlavně přispělo na: lyžařský a snowboardový kurz, knihy do školní knihovny, MDD, 
spolupráci s DD Kamenice nad Lipou, pobyt žáků v D. Kubíně, zápis do 1. třídy, odměny za 
soutěže, dopravu na soutěže a další. 
 
 
Žákovský parlament (ŽP) 
 
Do žákovského parlamentu se zapojilo 30 žáků 4. až 9. ročníku. Koordinátorem žákovského 
parlamentu byl Mgr. Martin Skořepa. 
Žákovský parlament se podílel na charitativních aktivitách jako např. sbírka spojená 
s projektem občanského sdružení CPK – CHRPA (centrum přípravy koní pro 
hiporehabilitaci), projekt občanského sdružení Život dětem a akce „Fondu Sidus“ zaměřená 
na vylepšení přístrojového vybavení Fakultní nemocnice v Praze Motole a Dětské kliniky 
Fakultní nemocnice v Olomouci (jednalo se o prodej placek „Smajlík“). 
ŽP na schůzkách projednal nejen problémy tříd, ale také návrhy školního vybavení, 
charitativní pomocí a programy, které zpestřují život žáků.  
Škola každoročně pořádala Vánoční jarmark, na který děti vyráběly různé výrobky, které si 
následně mohli lidé koupit. Získaný finanční obnos byl po projednání ŽP věnován na 
dobročinné účely. Z výtěžku  této akce bylo přispěno na zrakově postižené v rámci projektu 
„Hele lidi“.  
 
 
Projekt EU OP VK EU peníze školám „Čtenářská gramotnost - efektivní 
vzdělávání““ 



 29

K 28. 2. 2014 byl ukončen projekt, který byl převážně zaměřený na rozvoj čtenářské a 
informační gramotnosti. V rámci individualizace byli žáci na čtení a literaturu děleni do 
skupin, v rámci inovace vznikly na škole nové výukové materiály a také došlo k dalšímu 
vzdělávání pedagogických pracovníků. Projekt dále podporoval výuku anglického jazyka, 
informatiky, matematiky a přírodních věd. Z celkové uznané částky 2 534 612 Kč byly 
zakoupené potřebné pomůcky, učebnice a moderní vybavení do učeben. Dle svých možností 
škola dále pokračuje v některých aktivitách. 
 
 

Menší projekty 
 
Pomáháme si – projekt zaměřený na mezilidské vztahy a lidové tradice (Sv. Mikuláš, 
Otevíráme dveře adventu, Vánoce, Velikonoce…). 
 
Pojďte s námi za školu – podzimní pobytové akce zaměřené na prevenci rizikového chování 
a trávení volného času (adaptační kurzy, lanové a sportovní aktivity, tábornické kurzy, pěší 
turistika v horách, zimní pobyty, poznávání přírody…). 
 
Učící se škola – projekt zaměřený na další vzdělávání pedagogických pracovníků z vlastních 
zdrojů. V rámci tohoto projektu se vzdělávají učitelé navzájem hlavně v oblasti ICT a cizích 
jazyků. 
    
Ovoce do škol – projekt EU a ČR. Žákům I. stupně jsou poskytnuty zdarma zdravé produkty 
- čerstvé ovoce a zelenina, ovocné a zeleninové saláty, ovocné a zeleninové šťávy. 
    
Školní pětiboj  – celoroční pětikolová soutěž na I. stupni zaměřená na matematické znalosti, 
literární přehled, hry v tělocvičně, přírodovědné a vlastivědné znalosti.  
 
Testování „SportAnalytik“  – cílem projektu bylo rozpoznat fyzické předpoklady dítěte a 
doporučit mu sport, pro který má talent. Každé dítě bylo testováno v 8 disciplínách, po 
ukončení a vyhodnocení obdrží každá žák „Sport report“.  

    
 
 

DALŠÍ    VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮPRACOVNÍKŮPRACOVNÍKŮPRACOVNÍKŮ    

 
     Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků využívala škola nabídek od organizací: 
Vysočiny Education, Paris Karviná, Tvořivá škola Brno, Fakta s. r. o., Pedagogicko-
psychologické poradny Pelhřimov a Jihlava,  NIDV Jihlava, Fraus Plzeň, Chaloupky o. p. s., 
ČEZ a dalších. Dále škola organizuje další vzdělávání v rámci vlastního projektu „Učící se 
škola“, ve kterém se kolegové vzdělávají navzájem hlavně v oblasti cizích jazyků a ICT. 
 
Mgr. Bartoška Jiří 
Svět energie (ČEZ, 16 hodin) 
Google Apps (Fraus, 4 h) 
ICT profesionál (NIDV, 12 h) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Dětská delikvence v prostředí internetu (Vysočina Education, 4 h) 



 30

 
Mgr. Baštová Martina 
Metody a formy práce vedoucí k čtenářské gramotnosti (NIDV, 8 h) 
Regionální seminář k EVVO (Chaloupky o. p. s., 6 h) 
Činnostní učení v matematice (Tvořivá škola, 7 h) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Drobné hra pro děti ml. šk. věku (Zřetel s. r. o., spol. pro vzdělávání, 7,5 h) 
 
p. uč. Bílek Karel 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
 
Mgr. Blažková Marcela 
Metody a formy práce vedoucí k čtenářské gramotnosti (NIDV, 8 h) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Metodika jazykové výchovy v předškolním věku (Vysočina Education, 6 h) 
 
Mgr. Dvořáková Marie 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
 
Mgr. Forejtová Pavla 
Lyžařský doškolovací kurz (Jihlavská sportovní, s. r. o., 28 h) 
Seminář v Aj (ZŠ O. Březiny Jihlava, 6 h) 
 
Mgr. Hájková Věra 
Angličtina živě a prakticky (NIDV, 5 h) 
 
Mgr. Havlová Milena 
Lyžařský doškolovací kurz (Jihlavská sportovní, s. r. o., 28 h) 
 
 
Mgr. Heřmánková Helena 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Rozvoj badatelských dovedností žáků (PF JU České Budějovice, 6 h) 
 
Mgr. Hledíková Ivana 
Lyžařský doškolovací kurz (Jihlavská sportovní, s. r. o., 28 h) 
Výtvarné inspirace (Vysočina Education, 3 h) 
 
Mgr. Karlová Ivana 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Čeština může bavit děti i učitele (Vysočina Education, 4 h) 
 
Mgr. Koukol Martin 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Výchovné problémy a poruchy chování (PPP Jihlava, 3 h) 
50 fyz. pokusů z krabice (e - pedagog, 5 h) 
Monitoring klimatu ve třídě (Vrakbar Jihlava, 4 h) 
Prevence rizikového chování (Centrum po rodinu a sociální péči, 6 h) 
 
Mgr. Koukolová Jana 



 31

Tvořivé psaní v hodinách češtiny (Institut pro další vzdělávání, 4 h) 
 
Mgr. Malá Martina 
Výtvarné techniky (NIDV, 6 h) 
 
Mgr. Matějů Ivana 
Čeština může bavit děti i učitele (Vysočina Education, 4 h) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
 
Mgr. Mikešová Blanka 
Metodický seminář eTwinning (eT NSS, 16 h) 
Seminář v Aj (ZŠ O. Březiny Jihlava, 6 h) 
 
Mgr. Mirská Radka 
Metodický seminář eTwinning (eT NSS, 16 h) 
 
Mgr. Nehasilová Marie 
Čeština může bavit děti i učitele (Vysočina Education, 4 h) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
 
Mgr. Nejedlá Alena 
Čeština může bavit děti i učitele (Vysočina Education, 4 h) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
 
Mgr. Pazderková Lenka 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Rozvoj badatelských dovedností žáků (PF JU České Budějovice, 6 h) 
 
Mgr. Pětníková Jitka 
Alternativní metoda psaní leváků (Vysočina Education, 4 h) 
Zásada práce s dítětem s ADHD, ADD (Vysočina Education, 5 h) 
Neklidné a nepozorné dítě (Vysočina Education, 5 h) 
Metodika jazykové výchovy v předškolním věku (Vysočina Education, 6 h) 
 
Mgr. Jindra Rafajová 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Fyzika činnostně v 6. r. (Tvořivá škola Brno, 8 h) 
Fyzika činnostně v 7. r. (Tvořivá škola Brno, 8 h) 
 
Mgr. Skořepa Martin 
Svět energie (ČEZ, 16 hodin) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Vybrané problémy aplikací právních problémů ve školství (Paris, 6 h) 
 
Mgr. Stará Marcela 
Alternativní metoda psaní leváků (Vysočina Education, 4 h) 
Zásada práce s dítětem s ADHD, ADD (Vysočina Education, 5 h) 
Neklidné a nepozorné dítě (Vysočina Education, 5 h) 
Metodika jazykové výchovy v předškolním věku (Vysočina Education, 6 h) 
Metody a formy práce vedoucí k čtenářské gramotnosti (NIDV, 8 h) 



 32

Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
Primární logopedická prevence (Asociace logopedů, 60 h) 
 
pí vych. Váchová Zlata 
Keramika I (Zřetel s. r. o., spol. pro vzdělávání, 6 h) 
 
Mgr. Vondráková Miluše 
Dny prevence (Prevalis, 18 h) 
Jak vést aktivní a efektivní třídní schůzky (PAU,  6h) 
Školní nekázeň a její řešení (Prevalis, 6 h) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
 
pí vych. Vopálenská Iveta 
Keramika I (Zřetel s. r. o., spol. pro vzdělávání, 6 h) 
 
Zmeškalová Michaela 
Matematika činnostně ve 2. r. (Tvořivá škola Brno, 8 h) 
Škola hrou (AŠSK Praha, 16 h) 
Dyskalkulie (Vysočina Education, 4 h) 
 
Zrzavá Dana 
Angličtina živě a prakticky (NIDV, 5 h) 
 
 
 
 

ZÁVĚRY ZZÁVĚRY ZZÁVĚRY ZZÁVĚRY Z    KONTROLKONTROLKONTROLKONTROL    
    

     Dne 2. 12. 2013 proběhla na škole veřejnosprávní kontrola KÚ Vysočina. Předmětem 
kontroly bylo použití podpory poskytnuté z grantového programu Fondu Vysočiny 
„Informační a komunikační technologie 2012“.   
Protokol je uložen v ředitelně školy. 

    

    
ÚDAJEÚDAJEÚDAJEÚDAJE    O HOSPODAŘENÍ ŠKOLYO HOSPODAŘENÍ ŠKOLYO HOSPODAŘENÍ ŠKOLYO HOSPODAŘENÍ ŠKOLY    

 
      O hospodaření školy pojednává zpráva o hospodaření školy za kalendářní rok. 
V příloze č. 3 jsou uvedené základní informace k 31. 8. 2014. 
 
 
 
 
 

MODERNIZACE, OPRMODERNIZACE, OPRMODERNIZACE, OPRMODERNIZACE, OPRAVY A AVY A AVY A AVY A ÚDRŽBAÚDRŽBAÚDRŽBAÚDRŽBA    
 

� Oprava podlah tělocvičen B1 a B2. 
� Rozšíření kamerového systému na dvoře školy. 
� Vybudování nového kabinetu a učebny Cj. 



 33

� Nákup nového nábytku do dvou tříd školní družiny. 
� Nákup nového nábytku do dvou kmenových tříd na I. stupni. 
� Výměna svítidel ve třídách. 
� Dokončení přírodní zahrady. 
� Byly zakoupeny 3 školní tabule (dvojitý pylon) a 3 interaktivní tabule. 
� Z projektu EU peníze školám byly prořízeny: počítačové sestavy, notebooky, 

dataprojektory, interaktivní systémy, vizualizér a další. 
    
    
    

POŽADAVKYPOŽADAVKYPOŽADAVKYPOŽADAVKY    NNNNA A A A IIIINVESTINVESTINVESTINVESTICE, CE, CE, CE, OPRAVY OPRAVY OPRAVY OPRAVY     
A MODERNIZACIA MODERNIZACIA MODERNIZACIA MODERNIZACI    

 
� Oprava elektroinstalace v pavilonu I. stupně. 
� Modernizace PC sítě. 
� Vybudování ochranných sítí na školním dvoře. 
� Oprava/výměna vrat u spojovací chodby do tělocvičen. 

 
 
Vydáno dne 27. 8. 2014. 
 
Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána na pedagogické radě dne 29. 8. 2014  
a schválena školskou radou dne 8. 10. 2014. 
 
 
Příloha č. 1 – Fotogalerie (29 listů) 
Příloha č. 2 – Prezentace v tisku 2013/2014 (28 listů) 
Příloha č. 3 - Hospodaření školy (3 listy) 
 
 
 
 
                                                                               ……………………..……………. 
                                                                                       Mgr. Martin Skořepa 
                                                                                               ředitel školy 


